
  
  

 

__________________________________________________________________________________________________________________ 
Biblioteca Centrale di Economia  -  L.go Abbazia Santa Scolastica n. 53 - 70124 BARI   -  tel. 080-504.9075/.9071,  fax: 080-504.9245 

BIBLIOTECA CENTRALE DI ECONOMIA 

DETERMINA n. 7 del 12.06.2017 
 
OGGETTO: Acquisto di carta per fotocopie, cartucce per stampanti e materiale di cancelleria– CIG Z141EF2D4B - 

Determina a contrarre ai sensi dell’art. 32, comma 2, del D. Lgs. 50/2016. 
 

Il Direttore della  Biblioteca 

PREMESSO che si rende necessario l’acquisto di carta per fotocopie, cartucce per stampanti e materiale 
di cancelleria per assicurare la ordinaria gestione dei servizi ed il regolare funzionamento 
della biblioteca; 

CONSIDERATO che la spesa trova copertura sui fondi assegnati a questa Biblioteca sull’art. 103010103; 

CONSULTATE le convenzioni attive presenti sul sito www.acquistinretepa.it; 
 
CONSIDERATO che la fornitura di cui trattasi è disponibile sul Mercato Elettronico della P.A.; 
 
VISTO il Regolamento sulle acquisizioni di beni e servizi in economia di questa Amministrazione; 
 
CONSIDERATO che è necessario procedere all’affidamento di cui trattasi tramite procedura negoziata multipla sul 

Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione con scelta del contraente mediante il criterio 
del minor prezzo, di cui all’art. 95 comma 4 del D.Lgs. n. 50/2016 (in quanto trattasi di fornitura con 
caratteristiche standardizzate) da determinarsi mediante ribasso percentuale unico sui prezzi 
praticati dagli editori per un importo a base d’asta pari a € 1.300 IVA esclusa; 

 
VISTO il D. Lgs. n. 50/2016 “Codice dei Contratti Pubblici di Lavori, Servizi e Forniture” e la Legge 

28 Gennaio 2016, n. 11 “Delega di Riforma degli Appalti”; 
 
VISTO il D.P.R. n. 207/2010 “Regolamento di Esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici” e in particolare 

gli articoli 328 e ss.; 
 
VISTO il D.L. n. 95/2012 coordinato con la Legge di conversione 7 agosto 2012, n. 13 recante: 

"Disposizioni urgenti per la revisione della spesa pubblica con invarianza dei servizi ai cittadini, 
nonché misure di rafforzamento patrimoniale delle imprese del settore bancario”; 

 
VISTO  l’art.32 comma 2, del D. Lgs. 50/2016 ai sensi del quale: “Prima dell'avvio delle procedure di 

affidamento dei contratti pubblici, le stazioni appaltanti, in conformità ai propri ordinamenti, 
decretano o determinano di contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri 
di selezione degli operatori economici e delle offerte”; 

 
DETERMINA 

per le motivazioni indicate in premessa di procedere all’espletamento della procedura di gara, tramite Mercato 
Elettronico della Pubblica Amministrazione e nella forma della Richiesta di Offerta (RdO) a n. 7 (sette) ditte, per un 
importo a base d’asta pari a € 1.300,00 IVA inclusa. 
Il Responsabile del Procedimento è il Direttore della Biblioteca Centrale di Economia. 
 
Bari, 12.06.2017 
 F.to. Il Direttore 

 Dott.ssa Rosa De Francesco 


